
                                                                                                                                  

 

ПОГОДЖЕНО: 

____________Член НКРЕКП 

 

 

Департамент  

ліцензійного контролю  

_____ _________ 2020року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проекту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП, від 23 листопада 2018 року № 1486»  

(«Про накладення штрафу на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» за невиконання постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 26 травня 2016 року № 837 та здійснення заходів державного 

регулювання») 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) було проведено позапланову 

перевірку виконання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» (далі – КП «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ», Підприємство), за результатами якої 

складено Акт від 09 листопада 2018 року № 366 та прийнято постанову 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг від 23 листопада 2018 року № 1486 «Про накладення штрафу 

на КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» за невиконання постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 26 травня 2016 року № 837 та здійснення заходів державного 

регулювання» (далі – Постанова). 

Відповідно до пункту 2 Постанови Підприємство було зобов’язане у строк до  

31 грудня 2019 року забезпечити: 

 
надання послуг з централізованого 

водопостачання та/або 

водовідведення відповідно до умов 

договору укладеного в 

установленому порядку 

КП «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» 

листом від 17 грудня 2019 № 75.2.3/1844 А 

повідомило про стан усунення порушення та 

звернулося з проханням подовжити строк його 

усунення до 01.05.2020. 



Стан укладення договорів (попередніх угод) зі споживачами про надання послуг з централізованого 

водопостачання станом на 01.08.2019 та 31.12.2019 

Категорія 

Станом на 01 серпня 2019 року Станом на 31 грудня 2019 року 

Кількість 

споживачі

в 

Кількість 

укладених 

договорів 

% 

Кількість 

споживачі

в 

Кількість 

укладених 

договорів 

% 

Інші споживачі 2937 2937 100 2966 2966 100 

Бюджетні організації 169 169 100 169 169 100 

Багатоквартирні 

будинки (ОСББ, ЖБК) 
123 123 100 125 125 100 

Населення, у т.ч.: 75639 68919 91 75734 70429 93 

приватний сектор 6848 6229 91 6943 6391 92 

Багатоквартирні 

будинки (квартири) 
68791 62690 91 68791 64038 93 

Разом 78868 72148 91 78994 73689 93 

 
Стан укладення договорів (попередніх угод) зі споживачами про надання послуг з централізованого 

водовідведення станом на 01.08.2019 та 31.12.2019 

Категорія 

Станом на 01 серпня 2019 року Станом на 31 грудня 2019 року 

Кількість 

споживачі

в 

Кількість 

укладених 

договорів 

% 

Кількість 

споживачі

в 

Кількість 

укладених 

договорів 

% 

Інші споживачі 3285 3285 100 3314 3314 100 

Бюджетні організації 166 166 100 166 166 100 

Багатоквартирні 

будинки (ОСББ, ЖБК) 
123 123 100 125 125 100 

Населення, у т.ч.: 76513 69624 91 76580 71173 93 

приватний сектор 7668 6880 90 7735 7014 91 

Багатоквартирні 

будинки (квартири) 
68845 62744 91 68845 64159 93 

Разом 79698 73198 92 80185 74778 93 

 
Рівень укладених договорів про надання послуг з централізованого водопостачання та 

водовідведення станом на 31.12.2019 за категоріями «Інші споживачі», «Бюджетні установи» 

та «Багатоквартирні будинки (ОСББ, ЖБК)» становить 100%, за категорією «Населення», у 

тому числі приватний сектор: послуг з централізованого водопостачання – 92%; послуг з 

водовідведення  91% та багатоквартирні будинки – 93%. 

Загальний відсоток укладених договорів із споживачами послуг з централізованого 

водопостачання складає 93% (73689 із необхідних 78994) та споживачами послуг з 

водовідведення складає 93% (74778 із необхідних 80185).  

 

надання послуги з централізованого 

водопостачання за наявності 

встановлених приладів обліку в 

кожній точці розподілу послуг, які 

відповідають вимогам Технічного 

регламенту 

КП «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» листом від 

17 грудня 2019 № 75.2.3/1844 А повідомило про 

стан усунення порушення та звернулося з 

проханням подовжити строк його усунення до 

01.05.2020. 

Стан забезпечення приладами комерційного обліку за категоріями споживачів 

Категорія 

Станом на 01 серпня 2019 року Станом на 31 грудня 2019 року 

Необхідна 

кількість, од. 

Фактичне 

обладнання, 

од. 

Забезпечення, 

% 

Необхідна 

кількість, 

од. 

Фактичне 

обладнання, од. 

Забезпечення 

% 

Багатоквартирні 

будинки 

(Загальнобудинковий 

облік) 

2387 2383 99 2389 2386 99,9 

Приватні будинки 6848 6689 98 6943 6831 98 

Бюджетні установи 169 169 100 169 169 100 

Інші споживачі 2937 2937 100 2966 2966 100 

Всього : 12341 12178 99 12467 12352 99 



Станом на 01.08.2019 забезпечено приладами комерційного обліку з 12341 забезпечено 

12178 приладами обліку або 99%. 

Станом на 31.12.2019 забезпечено приладами комерційного обліку з 12467 забезпечено 

12352 приладами обліку або 99%. 

Зазначене свідчить про позитивну динаміку усунення порушення. 

Ураховуючи звернення КП «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» 

листом від 17.12.2019 № 75.2.3/1844 А, службову записку сектору НКРЕКП у 

Івано-Франківській області від 18.02.2020 № 45/41-52/20, та керуючись пунктами 

10.9 та 10.10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять 

діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП від 

14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує внести 

до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 23 листопада 2018 року № 1486 таку зміну: 

В абзаці першому пункту 2 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

23 листопада 2018 року № 1486 «Про накладення штрафу на КОМУНАЛЬНЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» за 

невиконання постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 26 травня 2016 року № 837 та 

здійснення заходів державного регулювання» слова та цифри «до 31 грудня   

2019 року» замінити словами та цифрами «до 31 грудня 2020 року». 

 

 

 

Заступник директора Департаменту 

ліцензійного контролю –  

начальник управління                                                                          О. Кострикін 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

___________________                                      Київ                                        № _______________ 

 
Про внесення зміни до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 23 листопада 2018 року № 1486 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», ураховуючи звернення 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» (лист від 17 грудня 2019 року  

№ 75.2.3/1844 А), Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг,   
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

В абзаці першому пункту 2 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 23 листопада 2018 року № 1486 «Про накладення штрафу на 

КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІВАНО-

ФРАНКІВСЬКВОДОЕКОТЕХПРОМ» за невиконання постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 26 травня 2016 року № 837 та здійснення заходів 

державного регулювання» слова та цифри «до 31 грудня 2019 року» замінити 

словами та цифрами «до 31 грудня 2020 року». 

 

 

Голова НКРЕКП                             В. Тарасюк 
 

 
 


